Кировское областное государственное общеобразовательное учреждение

 «Основная общеобразовательная школа с.Юма Свечинского района»

Приказ

№ 11  о-д                                                                                                                                                                          04.03.2024

О создании предметных  комиссий  по проверке  всероссийских проверочных работ учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьные предметные  комиссии  по   проверке Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР)  в

составе:

Предмет  класс  Состав комиссии

Русский язык  5,6,7,8,9 Шабалина Галина Леонидовна – председатель комиссии;

Ронжина Наталья Геннадьевна – член комиссии;

Баранова Нина Петровна – член комиссии

Математика  5,6,7,8,9 Кудрина Елена Александровна – председатель комиссии;

Шабалина Галина Леонидовна – член комиссии;

Петрова Марина Михайловна – член комиссии

Скурихина Наталья Сергеевна – член комиссии

Окружающий

мир

5  Валигура Надежда Романовна – председатель комиссии; Гребенева Татьяна

Михайловна – член комиссии;

Синцова Валентина Васильевна – член комиссии

Биология

5  Шабалина Галина Леонидовна – председатель комиссии; Огородова Татьяна

Анатольевна – член комиссии;

Черемисинова Тамара Дмитриевна – член комиссии:

Мартьянова Любовь Петровна – член комиссии

6

7,8,9

(выбор)

География   7, 8,9

(выбор)

Кудрина Елена Александровна  – председатель комиссии; Огородова Татьяна

Анатольевна – член комиссии;

Черемисинова Тамара Дмитриевна – член комиссии;

Шорохов Владимир Анатольевич – член комиссии

Обществознание  7,8,9

(выбор)

Шабалина Галина Леонидовна – председатель комиссии;

Кудрина Елена Александровна – член комиссии;

Голохвастова Лидия Геннадьевна – член комиссии;

История  6  Шабалина Галина Леонидовна – председатель комиссии;

Огородова Татьяна Анатольевна – член комиссии;

Кудрина Елена Александровна – член комиссии;

Манина Любовь Анатольевна – член комиссии

7,8,9

(выбор)

Физика

Химия

8, 9

(выбор)

Кудрина Елена Александровна  – председатель комиссии

Шабалина Галина Леонидовна – член комиссии;

Петрова Марина Михайловна – член комиссии

Скурихина Наталья Сергеевна – член комиссии

Немецкий язык  8  Огородова Татьяна Анатольевна – председатель комиссии Баранова Нина

Петровна – член комиссии;

Мартьянова Любовь Петровна – член комиссии

Английский язык  8 Кудрина Елена Александровна – председатель комиссии;

Савиновская Н.В. – член комиссии

2. Членам предметных комиссий  по проверке ВПР:

ознакомиться с планом – графиком проведения ВПР;

изучить порядок проведения ВПР;

изучить и руководствоваться регламентом  для общеобразовательной организации по проведению ВПР;

организовать проверку ответов участников с помощью критериев оценивания

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                                                                                                       Директор                  Л.Г. Голохвастова